
　一般教養講座　＜午前の部＞
道新８階道新ホール

（午前１０時～１１時３０分）

月　日 テーマ 講　師

入学式典 記念講演 北海道大学総長

社会と大学 寳金　清博

北海道大学大学院生命科学院准教授

中岡　慎治

札幌国際大学特任教授

大塚　吉則

カムイの大地 自然写真家

ー悠久の時を超えてー 山本　純一

進歩するAIとどのようにつきあうか? 北海道大学大学院文学研究院教授・人間知・脳・AI研究教育センタ－長

ーAI技術の進展と人間の未来ー 田口　　茂

北海道大学大学院文学研究院教授

竹内　康浩

UHB報道情報部　気象予報士

菅井　貴子

医療法人徳洲会札幌南徳洲会病院総長・理事長

前野　　宏

ガウディとジュジョ－ルと 星槎道都大学非常勤講師・UPC;C'atedra Jujol常任委員

モンフェリー教会堂(未完)に出会って 木下　泰男

 4
       12

 4
    　19

 4
       26

 6
        7

 6
       14

北海道の気象変化について

 5
       10

温泉地いっぱい 北海道

ホスピスのこころについて

２０２２年度　UHB大学　 授　業　計　画　表　４月～６ 月　　　　　　　（敬省略）

数学で知る健康と健康予報

 6
       21

文学を探偵デュパンみたいに読むならば

 5
       17

 5
       24


